
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 01/02/2024 
uzavřená podle § 2586 zákona 89/2012 občanského zákoníku v platném znění 

 

     SMLUVNÍ STRANY 

 

Zhotovitel: Friente s.r.o. 

  Konečná 200, 739 24 Krmelín 

  zastoupená: Lukášem Kanyzou, jednatelem společnosti 

  IČO: 177 75 396 DIČ: CZ17775396 

  dále „zhotovitel“ 

 

a 

 

 

Objednatel: Základní umělecká škola, Ostrava – Zábřeh, Sologubova 9A, příspěvková organizace 

  Sologubova 3039/9a, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

  zastoupená: Jeanettou Polákovou Fiaglovou, ředitelkou školy 

  IČO: 63731983 DIČ: CZ63731983 – nejsme plátci DPH 

  dále „objednatel“ 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Zhotovitel se zavazuje k realizaci projektu: „Klimatizace – místnost 13“ 

Realizace projektu zahrnuje dodávku a montáž multisplitové klimatizační jednotky LG  

do místnosti č. 13 v 1. poschodí – dle cenové nabídky č. 24NA00011 ze dne 24.01.2024. 

 

II. Termíny plnění 

 

1. Montážní práce budou zahájeny do 5 pracovních dnů od vzájemného odsouhlasení této smlouvy 

stvrzené podpisem obou stran a v závislosti na skladové dostupnosti  centrálního skladu LG. 

2. Termín dokončení díla je stanoven do 28.2.2024. 

 

III. Povinnosti zhotovitele 

 

1. Při realizaci předmětu této smlouvy budou použity běžné materiály, standardní výrobky a 

konstrukce zaručující vlastnosti dle § 156 zákona č. 183/2006 stavebního zákona. Zhotovitel se 

zavazuje nepoužít k provedení předmětu smlouvy materiály a výrobky s karcinogenními účinky, 

resp. s jinými účinky negativně působícími na lidské zdraví. 

2. Zhotovitel zodpovídá za škody na majetku objednatele způsobené vadnou instalací zařízení a  za 

škody na majetku objednatele způsobené při provádění díla. 

3. Ostatní ustanovení se řídí občanským zákoníkem v platném znění. 

 

 

IV. Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup do všech prostor, ve kterých se provádí montážní 

práce nebo s touto činností přímo souvisí a bezplatný odběr elektrické energie. 

 

 



V. Cena 

 

Cena se sjednává jako cena  smluvní na základě nabídky č. 24NA00011 ze dne 24.01.2024 

a to maximálně do výše 83.281,- Kč včetně DPH. 
 

(slovy: osmdesát tři tisíc dvě stě osmdesát jedna korun českých) 
 

 

VI. Platební podmínky 

 

 

Objednatel se zavazuje k úhradě celkové částky dle nabídky č. 24NA00011 ze dne 24.01.2024 

po předání díla se splatností 14 dnů od data doručení. 

 

 

VII. Záruka 

 

Záruční doba na dodané zboží a provedené práce je 36 měsíců. Záruka je podmíněna prováděním 

pravidelného servisu s minimální periodou 1x ročně zhotovitelem.  

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení.  

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy.  

8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha:   Nabídka č. 24NA00011 ze dne 24.01.2024. 

 

 

V Ostravě dne  1.2.2024 

 

 

 

 

Zhotovitel: Kanyza Lukáš     Objednatel:  Jeanetta Poláková Faiglová                 

jednatel společnosti                ředitelka školy 

 

 

 



Friente s.r.o.

Základní umělecká škola, Ostrava - Zábřeh, Sologubova 9A, příspěvková organizace
Sologubova 3039/9a
700 30 Ostrava-Jih

NABÍDKA č. 24NA00011

DIČ: CZ63731983
Odběratel: 63731983IČ:

Tel.:

Dodavatel:

Friente s.r.o.
Konečná 200
739 24 Krmelín

Mobil: 608 963 848
E-mail: lukas.kanyza@friente.cz
www.friente.cz

IČ: 17775396
DIČ: CZ17775396

Datum zápisu:

Konečný příjemce:

29.02.2024Platno do:
24.01.2024

24NA00011Nabídka č.:
Forma úhrady: Příkazem

Věc: nabídka dodávky a montáže klimatizace do místnosti č.13. 

Popis provedení:  splitová nástěnná jednotka se umístí ve středu místnosti od které povede technologické 
propojení v plastové liště s vyvedením ve venkovní jednotce kotvené na fasádě pomocí konzole. Silový přívod je 
řešen ze zásuvky v dané místnosti. Odvod kondezátu je řešen samospádem do venkovní jednotky.

Označení dodávky J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč CelkemMnožství

Nástěnná splitová jednotka LG 
DC12RK

21% 9 345,00 53 845,0044 500,0044 500,001

Konzole venkovní jednotky kpl 21% 312,90 1 802,901 490,001 490,001
Plastová lišta propojovací 
technologie

bm 21% 401,52 2 313,521 912,00239,008

Cu potrubí včetně izolace bm 21% 718,20 4 138,203 420,00380,009
Komunikační kabeláž bm 21% 113,40 653,40540,0060,009
Odvod kondenzátu samospádem 
do venkovní jednotky

bm 21% 179,55 1 034,55855,0095,009

Silový přívod  kpl 21% 180,60 1 040,60860,00860,001
Montáž včetně uvedení do 
provozu

kpl 21% 2 230,20 12 850,2010 620,0010 620,001

Mont a spoj. materiál kpl 21% 132,30 762,30630,00630,001
Pronájem lešení kpl 21% 336,00 1 936,001 600,001 600,001
Elektrorevize kpl 21% 399,00 2 299,001 900,001 900,001
Doprava kpl 21% 105,00 605,00500,00500,001

Součet položek 83 280,6768 827,00 14 453,67
CELKEM K ÚHRADĚ 83 280,67

Vystavil:  Lukáš Kanyza

Ekonomický a informační systém POHODA 


